www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 17 de Julho de 2023Vitória, segunda-feira, 17 de Julho de 2023274
DOM/ES - Edição Nº2.310

Vitória, segunda-feira, 17 de Julho de 2023

Domingos Martins

Suspensão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS
MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE
PROCESSO LICITATÓRIO
A Prefeitura Municipal de Domingos Martins /Fundo
Secretaria de Saúde , torna público que foi suspensa,
por motivo de impugnação do edital, a abertura do
processo licitatório - PREGÃO PRESENCIAL Nº
011/2023 FMS , que tem por objeto o Registro de
Preços para possíveis aquisições de fraldas geriátricas
descartáveis, para atender as necessidades dos
munícipes usuários do SUS, para uso no período de
aproximadamente de 06 (seis) meses. RECURSO
PRÓPRIO.
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação
- Rua Bernardino Monteiro, 22, Centro, Domingos
Martins - ES - Tel.(27) 3268-3214, no horário de 08
às 12 horas e de 13 às 17 horas, e-mail: licitacao@
domingosmartins.es.gov.br.

Domingos Martins - ES, 14 de julho de 2023.

Edna Modolo
Pregoeira Municipal Substituta

Protocolo 1127360

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2023

PROCESSO Nº 005887/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Saúde
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma
ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo de disputa
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021,
Decreto Municipal nº 183/2023 e na Lei Complementar
123/2006 objetivando a CONTRATAÇÃO PÚBLICA
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE (UBS), MUNICÍPIO DE FUNDÃO/
ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Projeto Básico, no
Edital e seus Anexos, na forma de execução indireta,
sob regime de empreitada por preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
17/07/2023
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
22/08/2023 até as 08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/08/2023 às
08h00min

ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA:
22/08/2023 às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
Fundão/ES, 14 de julho de 2023.

Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de

Contratação
Protocolo 1127483

Resultado de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5004/2022
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento da PROPOSTA DE PREÇOS da licitação
referente a CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 que
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS NO
LOTEAMENTO VISTA LINDA, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS
À EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, em
conformidade com a Lei nº 8.666/93.
Empresa Classificada:
- ROVERBELLA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
- CUCO-COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES,
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI
Empresa Vencedora: ROVERBELLA CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA, no valor global de R$ 4.171.424,36
(quatro milhões, cento e setenta e um mil,
quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e seis
centavos).
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se
a disposição dos interessados na Sede da Comissão
de Licitação e no site do Município de Fundão/ES
(www.fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir
da publicação, para interposição de recurso, nos
termos do art. 109, “b”, § 1º da Lei nº 8.666/93.
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 14 de julho de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1127250

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 030/2023

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada
através do Decreto Municipal nº 680/2023, com base
na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar,
torna público o resultado da Licitação, homologado
pela Autoridade Competente.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
030/2023 - Processo nº 000918/2023
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de dedetização (desinsetização, desratização
e descupinizzação) nas unidades de Ensino da Rede
Pública Municipal e NAEE e higienização das caixa
d’agua nas instiuições de ensino da rede pública
municipal, SEMED, Depósito da Merenda Escolar,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 às 19:50:47 Código de Autenticação: 344fe96f